
『会員と共済加入者の集い』講演会 
紹介 髙橋洋一 さん    

1955 年東京生まれ。大蔵省(現・財務省)

入省。理財局資金企画室長、内閣府参事官、

総務大臣補佐官、内閣参事官などを歴任。 

 

2007 年に財務省が隠す国民の富「霞ケ関

埋蔵金」を公表。2008 年に退官。著書『さ

らば財務省！官僚すべてを敵にした男の告

白』（講談社）で山本七平賞受賞。 

 

現在は、嘉悦大学ビジネス創造学部教授、

株式会社政策工房代表取締役会長。国・地方

自治体・政党など政策関係者向けの政策コン

サルティング、民間企業・非営利団体向けの

サポートを行なっている。 

 

◆日 時  令和６年１１月２８日（木）午後７時～ 

◆場 所  芸予文化情報センター 多目的ホール 

◆内 容    １．講演会／ 髙橋洋一さん 

         「日本経済の現状とこれから」 

◆定 員  ２８８名（定員になり次第締切） 

 

*例年、講演会の後に開催しておりましたお楽しみ抽選会につきましては、

会場の都合により同日の抽選発表は行いません。当選番号の発表は、当所

にて厳選なる抽選のうえ、 12 月所報デジタル版・ホームページ・ LINE に

て発表致しますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。  

 

*出演者は変更になる場合がございます。  

 

 【お問合せ】  TEL 0845-22-2211 FAX 0845-22-6033 総務業務課  

 

 

 

お申し込み方法は裏面に記載していますので、裏面をお読みください。 

 



因島商工会議所 行 （ＦＡＸ０８４５－２２－６０３３） 

 

１１／２８ 会員と共済加入者の集い「講演会」（出欠） 

 

参 加    する   ・   しない 

 

事業所名                  

 

電話番号                  

 

出席者           （他   名） 

※２名以上参加される場合は、１名のみご記名の上、（ ）内にその他の参加者数をご記入

ください。 

 

１１月１４日（木）までにＦＡＸにてご返送ください。電話・メールからもお申し込みいた

だけます。 

 

*例年、講演会の後に開催しておりましたお楽しみ抽選会につきましては、

会場の都合により同日の抽選発表は行いません。当選番号の発表は、当所

にて厳選なる抽選のうえ、 12 月所報デジタル版・ホームページ・ LINE に

て発表致しますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。  

  

因島商工会議所  

尾道市因島土生町 1762-38 

TEL 0845-22-2211 

FAX 0845-22-6033 

E-mail info＠in-no-shima.jp 


